БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
 ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ҠӨҘӘН  АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КУЗЯНОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ   РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                  №22/171                                              РЕШЕНИЕ

20   май   2021 г.                                                                       20 мая   2021 г.

Об утверждении
Плана мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов    сельского поселения Кузяновский сельсовет МР Ишимбайский район  на 2021 год
Рассмотрев  План мероприятий по благоустройству населенных пунктов , заседание Совета решила:

   1.Утвердить План  мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов    сельского поселения Кузяновский сельсовет МР Ишимбайский район  на 2021год
        2.Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения  Кузяновский сельсовет.

Глава администрации                                                        И.А.Шаяхметов
с. Кузяново

Утвержден
 на заседании Совета
Кузяновский сельсовет
МР Ишимбайский район РБ
от «20» мая 2021г. №22/171
План благоустройства на 2021г. по  СП Кузяновский сельсовет Ишимбайского района.
	№пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Текущий ремонт дорог  с. Кузяново(отсыпка ул. Первомайская 1450м.)
	Июнь  - сентябрь
	Администрация СП, оао»Башкирэнерго»

	2.
	Установка светильников уличного  освещения
(замена старых светильников)- 20 шт.
	В течении года
	Администрация СП,

	3.
	Текущий ремонт заборов с. Кузяново-250м,
д. Искисяково -50м.
	Май- октябрь
	Администрация СП,

	4.
	Текущий ремонт ограждения общественных колодцев по ул. Первомайская ,24, ул. Школьная ,28, ул. Садовая ,16
	Май – июнь
	Администрация СП,

	5.
	Текущий ремонт 2 мостиков через речку по
ул. Лапшина  для пешеходов
	Июнь – сентябрь
	Администрация СП, депутаты   Совета СП

	6.
	Замена  ограждения кладбища  с. Кузяново(ППМИ)
	Июнь-август
	Администрация СП, депутаты   Совета СП

	7.
	Благоустройство  родников
	Июнь – сентябрь
	Администрация СП, депутаты   Совета СП

	8.
	Благоустройство места проведения массовых мероприятий (возле  родника Улак )
	Июнь - июль
	Администрация СП, депутаты   Совета СП

	9.
	Организация сбора и вывоза ТКО
	В течении года
	Администрация СП

	10
	Содержание территории в чистоте (уборка, субботники, скашивание бурьяна, содержание цветников, клумб, парков и скверов)
	В течении года
	Администрация СП, население, учреждения, организации

	11
	Зимнее содержание дорог (очистка снега)
	В зимнее время года
	КФХ Зарифов
Гумеров Р.Р.

	12
	Зимнее содержание зданий (очистка крыш от снега и сосулек, откидывание снега от стен)
	В зимнее время года
	Администрация СП, население, учреждения, организации

	13
	Устройство мест накопления ТКО: с. Кузяново 1шт. (контейнерные площадки)
	2-3 квартал
	Администрация СП

Глава администрации:                   И.А.Шаяхметов.